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epileptiske patienter. Indenrigsministeren bemyndiges samtidig til at yde tilskud til den 
sygehusmæssige del af epileptikerbehandlingen på Kolonien Filadelfia. Tilskuddet kan 
maksimalt ydes i en 5-årig periode (1. januar 1980 -  31. december 1984). 
Det er hensigten principielt at yde tilskud til dækning af samtlige udgifter til sygehusfunk- 
tionen på epileptikerafsnittet på Filadelfia i 1980, men samtidig opkræves en betaling fra 
amtskommunerne m. v. i form af en benyttelsesafgift svarende til den som i øvrigt vil 
være gældende for det statslige sygehusvæsen m. v., jfr. konto 6.17. Herefter vil tilskuddet 
blive nedtrappet over en 4-årig periode, således at tilskuddet bortfaldet pr. I. januar 1985. 
Forskellen mellem tilskuddet i 1980 og det gradvis nedtrappede tilskud i de følgende år 
vil hvert år blive overført til amtskommunerne via de generelle tilskud. Filadelfia skal 
opkræve delvis takstbetaling pr. sygedag fra de indlæggende amtskommuner i overgangs- 
perioden. 
Fra l. januar 1985 finansieres epileptikerafsnittet på Filadelfia som andre private sygehuse 
ved fuld takstbetaling pr. sygedag fra de indlæggende amtskommuner. Sygehusfunktionen 
på Kolonien Filadelfia omfatter 346 sengepladser for epileptiske patienter, børnehave og 
legestue, produktionsværksteder, terapiværksteder, tandklinik, EEG-laboratorium samt et 
søsterhjem. Pr. I. januar 1979 var der ansat 249 personer ved epiIeptikerafsnittet. 
Da udgifterne ved driften af Kolonien Filadelfias epileptikerafsnit hidtil har været afholdt 
af socialministeriet som en særforsorgsopgave, vil der fra socialministeriet til indenrigsmi- 
nisteriet blive overført en til videreførelse af statstilskuddet svarende beløbsramme som i 
pris- og lønniveau januar 1979 er opgjort til 54.573.400 kr. Tilskuddet forudsættes pris- og 
lønreguleret på tillægsbevillingsloven. Den overenskomt, der efter udlægningsloven skal 
indgås mellem Kolonien Filadelfia og indenrigsministeriet om sygehusbehandling m. v. af 
epileptiske patienter, vil blive særskilt forelagt for finansudvalget. 

52.04. Kirurgisk sygehusbehandling for læbe-ganespaltepatienter. Det har hidtil påhvilet 
staten som en opgave under særforsorgen at sørge for oprettelsen og driften af særlige 
institutioner til varetagelse af behandlingen og omsorgen for talelidende m. v. Udgifterne 
hertil er dækket over § 15.04.16. Forsorgen for talelidende m. v. Statens taleinstitutter i 
Hellerup og Århus har herunder afholdt udgifterne til den fornødne kirurgiske behandling 
for læbe-ganespaltepatienter på Diakonissestiftelsens hospital. 
For at hindre, at der i forbindelse med udlægningen til amtskommunerne pr. I. januar 
1980 af åndssvageforsorgen og den øvrige særforsorg sker en utilsigtet spredning af denne 
stærkt specialiserede landsfunktion, har regeringen efter indstilling fra en nedsat styrings- 
gruppe vedr. statens sygehuse i hovedstadsområdet besluttet, at der søges indgået en 
overenskomst med Diakonissestiftelsens bestyrelse til sikring af den fremtidige varetagelse 
af funktionen, samt at der søges tilvejebragt bevillingsmæssig hjemmel for, at staten 
opretholder finansieringen af den kirurgiske sygehusbehandling af børn med læbe- 
ganespalte på Diakonissestiftelsens hospital som et tilskud i henhold til sygehuslovens § 
18, hvorefter der »efter nærmere bestemmelse af indenrigsministeren kan ydes tilskud af 
statskassen til private sygehuse«. Spørgsmålet om indgåelse af overenskomst med Diako- 
nissestiftelsen om den fremtidige varetagelse af funktionen vil særskilt blive forelagt for 
finansudvalget. Udgifterne ved ordningen, der afholdes af en fra socialministeriet overført 
beløbsramme, anslås i finansåret 1980 til 3.868.700 kr. Tilskuddet forudsættes pris- og 
lønreguleret på tillægsbevillingsloven. 

53.01. Neurokirurgiske og neuromedicinske afdelinger ved amtskommunale sygehuse. I 
henhold til de overenskomster, der med finansudvalgets tilslutning er indgået mellem 
indenrigsministeriet på statens vegne og henholdsvis Århus amtsråd, borgerrepræsentatio- 
nen i København, Fyns amtsråd og Københavns amtsråd om driften af de neurokirurgi- 
ske og neuromedicinske afdelinger ved Århus kommunehospital, Bispebjerg hospital, 
Odense sygehus og Københavns amts sygehus i Glostrup og Ålborg sygehus Syd, afholder 
staten nettoudgifterne ved driften af afdelingerne. I udgifterne ved driften af neuroafde- 
lingerne på Hvidovre hospital er medregnet merudgifterne til forrentning og afskrivning 
som følge af afdelingernes flytning fra Bispebjerg hospital til Hvidovre hospital. Sagen vil 
blive forelagt finansudvalget særskilt. I bevillingsforslaget er -  i lighed med finansloven 


